Vtigitur Dei grata voluntas impleretur, qui malignorum hominum dissipat cogitationes, cùm puer domī pueritiae annos egisset, & hæreticos in ipsa propemodū infantia superasset, missus est studij causa Bononiam. Vbi licet esset ab hæreticorum infestatione remotus, non tamen desierunt ei noua impugnationū genera, florem illi pudicitiae eripere connitentium, quæ adolescentiae solent esse permolesta. Ecquis verò inter carnis illecebras, mundi fallacias, hostis antiqui insidias, denique inter lascivia & lubrica sodalium contubernia integritatem mentis & corporis possit cōseruare atque tueri? Non est hoc fragilitatis humana, sed donum Dei est & paucorum priuilegium. Immò verò, teste S. Hieronymo, in carne preter carnem viuere, non terrena vita est, sed cælestis. Itaque ingeniosus adolescens, cùm fortius esset animam bonam, etiam ad corpus incoquinatum & cor immaculatum conseruandum toto peccore anhebat, bonitatem circa se diuinæ dispensationis agnoscens & stupens, sicut longo post tempore coram quibusdam fratribus, eius puritatis conscijs, confessus est, quod intuolatus castitatis dispendia potuerit euitare. Aduertens verò puer sanctus, non tuum esse cum scorpionibus habitare, velut alter Ioseph, pallium reliquit in manu Aegyptiæ, ipsius pudori insidiantis, & ad religionis portum configurare deliberans, mundum cum flore marcescente, parentes cum errore permente reliquit, atque fratrium Prædicatorum institutum mundus complexus est, futurus etiam ipse prædicator eximius, oppugnator hæresum, persecutor sordium, & vitiorum grauissimus castigator. In eo autem instituto paupertatis & humilitatis vestigijs insistens, beatumque patrem Dominicum ducem virginem virgo sequens, magnum perfectionis apicem attigit, semper de virtute in virtutem progrediens, & quasi lux splendens, procedens usq; ad perfectum diem.

In Serm. de Assumptione B. Marie.

Genef.39.

S. Petrus fit monachus Dominicus.

Prouer.4.

Eius exercititia.

Sibi durus, alijs humanus.

In ipso noviciatu contra carnem magno zelo incensus, nè seruus delicate nutritus proteruiret in dominū, adeò se ieunij & mirabili abstinentia, vigilijs & precibus maceravit, vt mensuram propriæ fragilitatis excedens, ciuem propemodū perdiderit, dum vult hostem opprimere. Nervis enim corporis nimia exinanitione cōtractis, tam fortiter eius dentes compressi sunt, vt vel ad forbēdum quippiam qualibet instrumento aegrè diduci potuerint. Miserrus est autem illius, vel potius populi sui Deus, nec passus est os illud beatum diutiū obliterari, quod in medio ecclesiæ cum multo fructu cerebrimè aperire confituerat. Restitutus verò pristinæ sanitati, modum quidem abstinentiae mutauit, sed non abstinendi propositum vel consuetudinem. Porro illa humana imbecillitatis experientia commiserationis sive compassionis virtuti adiuncta, ita in eo pietatis & parsimoniae affectum moderata est, vt, licet erga se parcus & leuerus permaneret, erga aliorum tamen necessitates semper indulgentior fuerit. Cuius rei confirmandæ causa, illud unum commemorasse sufficiat, quod egit, cùm iam multo tempore fuisset vitam monasticam professus. Cùm propter vberiorem gratiā, in labijs eius diffusam, plurimorū corda Deus pia erga eum deuotione inflammasset, ita vt non mediocri-

mediocriter latarentur, si qua illi munuscula mittere possent: sicut fratres, qui tunc aderant, diligentius obseruârunt, de omnibus ad viatum pertinentibus, quæ ob illius gratiam quotidie mitrebantur abunde, per integrum Quadragesimam aut pârdum, aut nihil sibi sumpsit, quemadmodum solitus erat saepius abstinere, illum, licet eminens, sequens, qui non ministrari venit, sed ministrare, quique propter nos, cum diues esset, factus est egenus, ut illius inopia nos ditaremur.

Matth. 20: 2 Cor. 8.

Cæterum integratatem mentis & corporis, ut à primis ætatis initijs cœperat, ita Mira animi semper illibatam studuit conferuare, atque in ea conferuanda proficer: ut virgo & corporis & integratas.

mentem & corpore permanens, nullum vñquam mortiferi criminis contagium senserit, quemadmodum eius confessariorum fideli est testimonio comprobatum. Nè vero per ocij desidiam & inertiam hostilibus patet et insidijs, in iustificationibus Dei exercebatur assidue, ut in ipso, rebus bonis & sanctis exercitijs perpetuo occupato, vita nullum prorsus locum obtinerent, & à spiritualibus nequitij tutus esset. Præter hæc autem, quām fuerit deitotione gratus, obedientia placidus, benignitate suavis, patientia constans, charitate præstabilis, denique in cunctis morum maturitate compositus, uberrim testantur & seculares & monachi, qui viderunt, qui eius meruere frui consortio, & qui ei familiariū adhæserunt. Quantum cunquā vero polleret moribus & meritis resulgeret, nè quasi puluerem iactaret in ventum, si sine humilitate cæteras virtutes in pectoris sui armariolum concessisset, adeo se humilem & subiectum in fratum conuentu & congregacione exhibuit, ut ad illorum obsequia & ministeria, quibus iuuenis solebat occupari, plerunque se etiam senex facilem & ultroneum offerret. Itaque crebro pia solitudine seruiebat infirmis, sèpè hospites hilari excipiebat alloquio: interdum etiam, verborum & gestuum decoro ac honestate seruata, officio ianitoris prudenter ac discretè fungebatur, nec ad villa quantumvis humilia & abiecta officia se difficilem exhibebat vel inuoluntarium.

Magna humilitas.

Esi autem interdum cum Martha externis esset occupatus ministerijs, at tamen Luc. 10. cum Maria solicite sedens ad pedes Domini, neque noctibus, neque diebus à diuinis cessabat colloquijs, Euangelium Christi aut aliquem sacrum codicem sub axilla, vel in sinu aut manibus gestans, & quoties licebat, vel lecta meditans, vel audita ruminans & memoriae commendans. Tribuerat enim ei Deus desiderium sapientiae, tantusque amator factus est legis diuina, ut cum illo Eunucho Aethiope etiam in ministerio quotidiano positus, quoties daretur opportunitas, sacras lectitare literas non cessaret. Ita enim in illo grata sibi iniucem viciſſitudine succedebant & ardor discendi, & promerendi desiderium, ut mirum in modum etiam non minoratus actu, non minus sapientiam perciperet, nec minus sapientia vacaret. Contulerat enim ei diuina prouidentia Actor. 8. cor docile & tenacem memoriam, quæ apud se deposita fideliter custodiret: & lingua eruditam, quæ recondita efficaciter alijs dispensaret. Quamobrem sine moræ dispendio factum est cor eius promptuarium legis diuina, & sacrarum scripturarum armarium. Per idem autem tyrocinij sui tempus non immemor opprobriorum, & quæ hæretici Ecclesiæ Dei exprobrarent, neque obliuiosus zelator effectus, fidem Catholi- Eius studia cam præcipue, & ea, quæ ad fidei defensionem hæresumque oppugnatione pertinent, adeo suo animo affigebat, ut quasi fidei propugnator ardenter, totum se illius obsequijs, eiusque hostium exterminijs mancipare videretur, cunctaque eius verba & studia virtutem fidei redolerent: adeoque circa illius, cuius ascendæ desiderio totus ardebat, defensionem profecit & inualuit, vt posteà contra diros illius hostes mente intrepida feruentique spiritu continuum certamen exercens, diuturnum agonem suum tandem viatrice martyrio felicissime consummârit. Pro hac enim ab incunte ferè ætate Martyrij desideriū mortem subire cupiens, hoc vel maximè à Domino attentis & crebris precibus postulauit, ut nè sineret ipsum ex hac luce migrare, nisi hausto pro illo passionis calice. Nec est fraudatus suo desiderio.

Itaque disponente Domino lucernam suam non occultare sub modo, sed breui temporis spatio exacto, super prædicationis candelabrum altius sublimare: credita est illi eloquiorum dispensatio Diuinorum, & celerius studia sua virtute cælitus comitantur, factus est concionator siue predictor generalis. Vbi vero tanquam alter Gedeon Iudic. 7. tubam prædicationis assumpsit, quām præclaro clangore insolenter hostes fugans, fideles excitans, multis in locis compertum est. Exiuit enim sonus eius in omnem terram prouincia Longobardicæ, & loca Vrbi vicina, nec partem exiguae Tuscia, itemque in totam Romandiolam siue Flaminiam & Marchiam Anconitanam. Quas enim ciuitates

Rrrr tes

tes vel oppida earum regionum salutiferis aliquandò clamoribus non impleuit? Quorum hominum, ijs in locis degentium, non concusserit corda vel pulsauit auditum? Vbi què in illis regionibus sanctæ opinionis eius diffusus est odor, sed alijs odor vita in vitam, alij odor mortis in mortem: vbiquè magnum suū excitauit desiderium, vbiquè celebre factum est nomen eius. Auris audiens beatificauit eum, & oculus eum videns, de sanctis operibus, fidei exaltatione, & victorie errorum confutatione testimonium perhibebat. Quantos autem quales ve fructus attulerit in salutem animarum, & suorum cumulationem meritorum, solus ille nouit, qui numerat multitudinem stellarum, & cui nuda & aperta sunt omnia. Veruntamen ex diuturnitate temporis, ex labore multiplici, ex magnitudine gratia & virtutis, præclara sancti martyris merita præclaris innotescunt. Si enim beatus ille est, qui iugum Domini portauit ab adolescentia sua: quanto is beatior, qui tanquam Beniamin adolescentulus, in excessu sanctitatis & virginitatis thalamo, trigesima ferè annorum spatio in Prædicatorum collegio commoratus, totum tempus & numerum dierum vita sua in diuinis officijs & obsequijs usque ad triumphale m passionis titulum studiosè expendit? Quod si vero bonorum operum vel laborum gloriösus est fructus: quis labores, quos hic operarius Domini sive in recipiendarum confessionum studijs, sive in prædicationum clamoribus pertulit, dignè poterit enarrare? Ut enim dies pleni inuenirentur in eo, & noctes vacas non haberet, nocturna silentia, humana deputata quieti, post dormitionem breuem exgebat in studijs lectionum, & somni tempus deuotis orationum suspirijs occupabat: dies autem impendebat commodis animarum, vel quotidianis aut sedulis incumbendo concionibus, vel auscultandis confessionibus, aut hæreticorum pestifera dogmata validis contundendo rationibus: in quibus quidem specialis gratia munere fertur clarisse.

Sic vero gratiam gratiae exæquabat Dominus, ut multitudo populi, ad conciones eius vndeque confluentis, gratiae eius magnitudinem indicaret. De vrbibus enim & castis cum vexillis & tubis sonantibus erumpabant obuijā venienti: recedentem quoque interdùm tam multi sequebantur, vt vix ab eis se posset auellere. Sæpè etiam, vbi concionari statuerat, innumera hominum multitudo accurrens, locaque præripiens & tempus antevertens, illum intollerabiliter premebat. Quam ob causam Mediolanensis populus, insigni erga sanctum virum deuotionis arguento, in carruca, ex pīctis asseribus fabricata, non tergis iumentorum, sed humeris gestata fidelium, illum repositum, & à compressione importuna multitudinis seruabat illæsum, & habenda concioni opportuniū locum pro eo captabat ceteris eminentiorem. Ita vero deduci decebat agricolam Dei, qui semen veritatis contra hæreses, semen pacis inter odia, semen denique iustitiae aduersus sceleris seminabat. Et certè multi abiurabant hæreses, catholica veritate perspecta: plures, condonatis iniurijs, finem discordijs & simultatibus imponebant: plurimi vero sua confitentes peccata, ad agendum poenitentiam se comparabant. Qui enim ministrabat eiusmodi semina, etiam fructus tales ex ijs seminibus abundantius producebat. Vnde etiam labores ei leues & dies pauci pra diuini amoris magnitudine videbantur. Sicut autem ad quoslibet tolerandos labores amor Dei, & gaudium, ex magno fructuum prouento conceptum, illum fortius confirmabat: sic ad aggredienda ardua queque superna eum animabat fidutia, experimentis plurimis comprobata. Adeò enim diuino confidebat auxilio, ut planè sibi persuaderet, vix esse vlos tam duræ ceruicis homines sive in vrbibus, sive in castris, quorum corda salubriter conterere & concutere non posset, si non decesset tempus diutiis apud illos concionandi. Quamobrem etiam si interdū accidisset, quod quidem accidit rarissime, vt vrbem ingressus vel pagum, in prima vel altera concione multos auditores non haberet, eam, quam diximus, fidutiam socijs pro illorum consolatione exponebat, illud propheticum adducens: Adhuc quadraginta dies, & Niniue subuertetur. Quod non semel duntaxat, sicut Ionæ, sed multis ita constat ei evenisse.

Cum autem instar pluviæ eius doctrina incresceret, inter ipsos sermonum quasi cælitus effusos imbræ, Domino illi cooperante, & sermonem confirmante sequentijs signis, multa cœperunt miracula coruscare. Cum enim quadam die Mediolani præ foribus ecclesiæ B. Eustorgij concionaretur, cuidam muto adolescenti, ad eum populi deuotione adducto, in os immisit digitum, conficiendo Christi corpori consecratum, moxque soluto vinculo lingua eius, beneficium loquela restituit. Interrogatus enim statim adolescens, qui decem annis mutus permanerat, quid habuisset in ore: Dignum,

Psal. 146.  
Heb. 4.

Thren. 3.  
Psal. 67.

Sap. 3.

Noctes ut  
exegerit.

Item dies.

Innumeris  
ad eius con-  
ciones con-  
fluunt.

Fructus con-  
cionis eius.

Ionæ.

Miraculis  
coruscat.

Mutus lo-  
quitur.

tum, inquit, tuum: simulque coram omnibus in vberes gratiarum actiones prorum-pens, recens apertorum Christo redditit labiorum vitulos. Etsi autem hoc miraculo merito obstrui debuerint ora hereticorum iniqua loquentium: at nihilominus illi, tanquam canes impudenteri, salutifera confusione non sunt confusi, & erubescere nescierunt. Itaque ad sancti sui gloriam plura signa innouauit Dominus, & mirabilia immutauit. Nam quodam die, cum apud Mediolanum quendam episcopum Manicheorum beatus Petrus examinaret, multis episcopis & religiosis, atque bona ciuitatis parte ad hoc spectaculum congregatis, & dies tum concione, tum hereticorum examinatione in longum protracta fuisset, astusque ingens cunctos affligeret: hæresiarcha ille opportunum, ut putabat, subsannandi tempus natus, coram omnibus exclamauit: O Petre peruerse, si tu es tam sanctus, quam hic populus stultus affirmat: cur illum pateris tanto solis ardore cruciari, nec rogas Dominum, ut nubem aliquam interponat, ne stultus hic populus astu nimio conficiatur? Cui cum athleta fidei fidenter respondisset, se ita, ut dixerat ipse, facturum, si promitteret, se abiurata hæresi fidem sanam complexurum: multi ex Catholicis propter eam sancti viri sponsonem contrastari coeperrunt, verentes ne fides Catholica hac occasione pataret ignominia: è diuerso autem permulti hæretici letati sunt, sperantes fore, ut vir sanctus pudore afficeretur, maximè cum toto calo nulla vel exigua nubecula appareret: atque id circò suum illum episcopum infestis clamoribus hortabantur, ut incunctanter promitteret. Sed cum hac ratione pertinacia hæretici, se obligare nolentis, frangi non posset, vel aliqua ex parte emolliri, beatus Petrus, qui neque propter hæreticorum gaudium, neque propter Catholicorum metum, bene sperans in Domino, animo conciderat: Ut appareat, inquit, quod bonus Deus omnium visibilium est creator & opifex, ego illum rogo, ut ad consolationem in se credentium, & incredulorum confutationem, aliquam nobis dignetur creare nubeculam, quæ inter solem & populum interposita, nos tueri possit ab hoc astu. Quod vbi ab illo ex pulpite quodam eminenti, præmisso Crucis signo, dictum Nubecula diuinitus fuit, mox Dominus nubem instar tentorij effecit, quæ multo temporis spatio populum creatur ad omnem sua umbra protexit, causamque latandi & hæreticis insultandi auxit Catholicus precies eius.

Alio etiam die, similiter disputationi cum hæreticis præstituto, cum moras facerent fratres, è vicinis monasterijs acciti, filij tenebrarum prudentiores filijs lucis, armis veritatis destituti, se multitudine armauerunt, ut quem ratione non poterant, saltum multiloquio superarent. Adfuit inter eos quidam, quem suæ perfidia patrum delegerant, vir loquax, clamosus & malignus, sermonum versutis instructus. Is vbi pugilem fidei facio suo adstantem vidit, statim verborum tendiculas pedibus eius apposuit, & vt incautum impelleret in ruinam, ceperit importunè multoque clamore insisterè, vt ad ea, quæ proposuerat, responderet. Sepiùs illo vociferante, vir Dei attendens, non licere seruo Dei contendere & litigare, nec prodefesse, si verba 2.Tim.2. tatis & sobrietatis promantur, vbi non est auditus: simul etiam non immemor misericordia Dei, totum se ad orandum contulit, attente rogans Deum, ut hostes vel inuiti erubescerent tanquam impij, & muta fierent labia dolosa, aut certe pro sua clementia iuberet solem veræ intelligentiæ illis oriri. Nec mora: alterum è duobus impetravit. Cum enim fidei propugnator aduersus veritatis inimicum fidenter insisteret, virgeret Hæreticus que, vt rursus suam ille questionem proponeret: ita Dominicæ virtuti satanica verba cesserunt, atque ille paulò antè tam loquax & garrus repente sic obmutuit & elinguens effectus est, vt neque ad querendum, neque ad respondendum os vel tenuiter appetire potuerit. Itaque perfidi comites illius alii alio dissipati sunt, nec compuncti, eorum duritiae obsistente.

Contigit quandoquè, viro beato cum episcopo Placentino iter agente, ut ad ædes viri nobilis, domini Gaufridi de Lomelo diuenterent, cuius filium Henricum ita gulatum premebat, ut nec loqui posset, nec spirare. Itaque parentes eius, propinqua filij morte anxii, vitamque illius desperantes, vbi audiérunt fratris Petri Veronensis aduentum, ambo illi obuiam occurruunt, moribundum puerum mœsti nunciant atque sollicitè commendant. Accessit ille ad puerum, sublatisque ad Deum manibus, crucis ei impressit signum. Puer iam deuotus languenti collo, tanquam singulare remedium, sancti viri cucullum admouit, perceptaque benedictione, simul etiam sanitatem recepit. Contactus Quod pater eius accuratè & libenter inspiciens, nouum cucullum ei donauit, tantaque cuculli eius sanat puerum. virtutis veterem apud se retinuit: neque id sanè ad insipientiam sibi. Nam postea isipse

**Itē eius pas-**  
rentem.

vir nobilis, diris viscerum torsionibus vexatus, cùm sibi metueret mortis imminere dis-  
crimen, cucullum illum, quem haētenū afferuauerat, reuerenter iussit adferri, eoque  
pectori suo apposito, mox vermeū quendam bicipitem & valde pilosum euomuit, post  
illum vomitum plenam ilicō sanitatem adeptus.

**Matth.9.  
Iohan.11.**

Quanūs autem apud magnates magnificaret Dominus sanctum suum, non minus  
ille tamen pauperibus monastice vita professoribus affabilem & amicabilem se exhibebat specialis deuotionis affectu. Quibus cùm frequenter gratiam visitationis impenderet, flamas diuini amoris in eis accendens, vacillantes confirmans sermonibus suis,  
confortans manus remissas, & genua trementia roborans: contigit, vt in quadam ca-  
stello Mediolanensis dioecesis, nomine Caracte, ad humiliatorum fratum domum  
suo more se conferret. Perductus est autem à nonnullis, de ipsius suffragio confidenti-  
bus, ad sororem quandam, Carasiam nomine, quæ adeo iacebat corporis viribus defi-  
tuta, septemque annis iam iacuerat, vt etiam pro qualibet necessitate non posset surge-  
re. Ad quam vt peruenit, sic precatus est: Domine, qui sanasti paralyticum & Lazarum  
fuscasti, obsecro, vt huic etiam mulieri digneris restituere sanitatem. Protinus illa libe-  
rata, eadem vespera de suo grabato exurgens, altero manè redeunti occurrit, ac deinde  
quoad vixit, nempe annis septem, permanxit in columis, & officijs pristinis integrè refi-  
tuta. Eius generis aliud quidam etiam Mediolani contigit, cùm quidam, Acerbus no-  
mine, qui quinquennio miserè fuerat contractus, in vehiculo ad sanctum virum addu-  
ctus est: à quo cùm esset consignatus, continuò surrexit in columis.

Mulier de-  
sperrata, in  
viroque ho-  
mine sanata.

Meritis etiam serui Dei veniam peccatorum & sperare potuit, & impetrare Mantu-  
ana quædam mulier, cuius salutem multi desperauerant. In mortis enim discrimine  
constituta, longo temporis spatio iam lingue vsum perdiderat. Ad eam vir sanctus ro-  
gatus accessit, & vt vita posset ad eam ingredi per auditum, & ex ore prodire per con-  
fessionem, capitio reuerenter detracto, cùm dixisset, Dominus vobiscum, primam le-  
ctionem sancti Euangeli secundum Iohannem, vt primò audiret effect, & mox vt con-  
fitendo peccata sua ipsi loqueretur, iniunxit. Illa incipiente vti obedientia, vel potius  
gratia salutari, stupefacti circumstantes & hilaritate perfusi, è domo egressi sunt, nè con-  
fitentis peccata audiret: sed ea tam postea tam alta voce vti coepit, vt confessionem  
generalem, quam fecit, sub finem distinctè audire & intelligere possent etiam extra dom-  
um. Has ob causas fama illius & gratia non solum in ea, quam diximus, ciuitate, sed  
vbique per patriam in dies augmenta capiebat, & latius spargebatur. Neque id mirum,  
quando hæc & plura alia, dum adhuc viueret, per eum Dominus operari dignatus est.  
Complures enim dæmoniacos, diuersisque vexatos morbis solo contactu vel Crucis  
signo curauit, sicut multorum fidei testimonij est comprobatum.

**Multi curā-  
tur dæmo-  
niaci.**

Verū cùm pestis heretica in Longobardia pullularet, & multis iam ciuitates  
contagione pestifera infecisset, summus Pontifex Innocentius quartus, non ignorans  
quā perniciosa esset ouibus luporum admixtio, ad pestem illam satanicam abolen-  
dam, diuersos Inquisidores ex ordine Prædicatorum, tanquam canes quosdam, qui lu-  
pos ab ouibus arcerent, ad diuersa Longobardie loca prudenter ablegauit. Sed cum  
Mediolani heretici non solum multi numero, sed etiam magni seculari potentia, versu-  
ti multa fraudulentia, garrulitate loquaces, satanicaque instruti scientia residerent,  
idem Pontifex sciens beatum Petrum esse virum magnanimum, qui ab hostium multi-  
tudine neutiquam formidaret: animaduertens quoquè eius virtutis constantiam, qua  
aduersariorum potentiae nec in minimo esset cessurus: atque compertam habens eius  
facundiam, qua posset hereticorum contundere fallaciam & vanitatem: denique cer-  
to sciens eum in diuina sapientia egregie eruditum, qua friuola hereticorum argu-  
menta facilè esset confutaturus, quippe qui à puerō inter hereticos vixisset, & quemad-  
modum scripturas detorquerent ac prauè interpretarentur, quibus etiam verbis &  
fusci cauterias conscientias suas obtegerent, crebris pugnis & diuturnis experimentis  
probè didicisset: tam strenuum fidei pugilem, tamq; indefesum Domini bellatorem,  
Mediolani & in Comitatu Mediolanensi instituit heretice prauitatis Inquisitorem,  
ne Medio-  
lanensi.  
**Iudic.15.**

Fit Inqui-  
tor in dictio.

plena ei authoritate concessa. Ille verò demandatum sibi munus diligenter obiens,  
Samsonis vulpeculas accuratè perquisuit, easque dissipauit vbique, nullam eis requi-  
em tribuens, sed mirabiliter eas confundens, ac potenter profligans, ita vt non possent  
resistere sapientiae & spiritui, qui per eum loquebatur. Inerat ei sanè spiritalis in suscipi-  
endis id genus certaminibus fidutia aduersus hostes, quam ex diuina reuelatione con-  
ceperat. Nam cùm vice quadam ob futuros eosque incertos euentus non nihil paue-  
ret,

ret, atque ante altare sacratissimæ Virginis suos Virginis commendaret, per beatissimam Virginem dormienti responsum est, quod per filium Virginis iam olim, imminentे eius passione, alteri Petro dictum fuit: Ego pro te rogaui Petre, vt non deficiat fides tua. Ita factum est, vt nec certa fidutia illum diffidere, nec feruor indeficiens tecum experientia formidare permetteret: sed sicut leo fortissimus bestiarum, ad nullius paucet occursum: ita ipse non raro hostibus offerebat sub ea conditione congressum, vt illi quotquot possent secum adducerent de toto exercitu scripturarum: ipse verò uno solo contra eos contentus esset milite, beatum Paulum significans, quem sibi delegerat athletam inuidum aduersum omnes fidei peruersores. Sapiens etiam obtulit fese hæreticæ paratum ad flamas vtrò subeundas pro aſſenda veritate fidei catholicæ, si illi pariter ignis certamen experiri vellent. Denique pro ea fide vitam suam nō modò periculis, sed morti etiam obijcere valde apperebat, Probabile autem est, ex diuina reuelatione eum habuisse, quod tam fideliter, tamque frequenter propheticō spiritu proferebat. Nam velut de felici martyrio suo, atq; etiam de loco sepulturæ sua certus, utrumque fratribus hac ratione eum prædictisse compertum est: Scitote inquit, me ex hac vita non nisi incredulorum peremptum manibus abiturum, nec dubitetis Mediolani me sepulcrum habiturum. nec de suo metuebat premio, qui tam erat certus de merito. Sciens enim, cui credidisset, nō arroganter, sed fiderenter ita sibi post bella victoriā promitterebat, vt firmiter speraret & crederet, non men eius in litanij commemorationum, & eius festum diem in Calendarijs adscriptum iri. O beatum virum, cui in praesenti vita iam futura inchoauerat, & cuius pedes iam in atrijs celestis Ierusalem stabant, quique adhuc in carne degens corruptibili, glorie immortalis & incorruptibilis laudisq; sempiternæ primicias degustabat.